PORTARIA Nº. 10.067 DE 28 DE ABRIL DE 2015

SÚMULA:  Substitui membro de Comissão do Plano
Nacional de Educação – PNE dá outras providências.

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado

do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei; e

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de 01 (um)

membro do Plano Nacional de Educação – PNE, nomeado pela Portaria nº. 9.926 de

24 de novembro de 2014;

RESOLVE

Art. 1º -  Substituir membro do Plano Nacional de Educação –

PNE, o Senhor PAULO ALVES DA SILVA – representante da Câmara Municipal de

Andirá-PR, pelo Senhor CLAUDEMIR DRAGONE.

Art. 2°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 28 de abril de 2015, 72º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER

PREFEITO MUNICIPAL